TRASMETTITORI ELETTRONICI SMART – HART®
SMART – HART® ELECTRONIC TRANSMITTERS
Data Sheet
T76-01
Pagina 1 di 4
GESINT srl – Via Perosi, 5 -  20010 Bareggio (MI) – ITALY
Tel. +39 02 9014633 / +39 335 6282615 - Fax +39 02 90362295 - E-mail: info@gesintsrl.it - WWW.GESINTSRL.IT Mod.DS01-Rev. 2
La serie T76 MINISMART comprende trasmettitori elettronici di

GESINT srl – Via Perosi, 5-  20010 Bareggio (MI) – ITALY
Tel. +39 02 9014633 / +39 335 6282615 - Fax +39 02 90362295 - E-mail: info@gesintsrl.it - WWW.GESINTSRL.IT Mod.DS01-Rev. 2
CODICI PER ORDINAZIONE ORDERING CODE
Tab. 1 - General characteristics
CODE DESCRIPTION
 PRESSURE:
A - Absolute
R - Relative
 SENSOR:
IC - Integral (Ceramic)
IP - Integral (piezo)
SC - Remote (Ceramic)
SP - Remote (piezo)
 * MEASURING RANGE ( see table 2 )
 HOUSING MATERIAL:
A - AISI 304 Ø 63 mm
 ** PROCESS CONNECTIONS
( see table 3)
 DIAPHRAGM MATERIAL:
A - AISI 316 Ti (1.4571)
C - Hastelloy C (HC)
D - Tantalum (Ta)
E - Ceramic
N - None upset piezo-sensor (air or non
corrosive gases)
T - Titanium
 GASKETS :
N  - All welded
T - TFE
V - FPM
 WETTED PARTS MATERIAL :
1 - AISI 316 L
3 - Hastelloy C 276
4 - Titanium Gr. II
 ELECTRICAL CONNECTIONS:
A - Plug connector M12
B - Plug connector M12  90° angle
C - DIN 43650 PG9 Connector
Q - Quick axial connector for cable ø 4÷7
mm
Z99 - Other
 OUTPUT SIGNAL:
1 - 4-20 mA 2 wires + HART protocol
 INDICATOR:
D2 - Digital indicator and push buttons
*Table2  indicates codes and calibration limits
** Tables 3a,3b,3c and 3d list codes of standard process
connections.
Tab. 1 - Caratteristiche generali
CODICE DESCRIZIONE
 PRESSIONE:
A - Assoluta
R - Relativa
 SENSORE:
IC - Integrale (ceramico)
IP - Integrale (piezo)
SC - Remoto (ceramico)
SP - Remoto (piezo)
 * CAMPI DI MISURA (vedi tabella 2)
 MATERIALE CUSTODIA:
B - AISI 304 Ø 63 mm
 ** ATTACCHI AL PROCESSO
(vedi tabella 3)
 MATERIALE MEMBRANA:
A - AISI 316 Ti (1.4571)
C - Hastelloy C (HC)
D - Tantalio (Ta)
E - Ceramica
N - Nessuna  sensore piezo-rovesciato
(aria/gas non corrosivi)
T - Titanio
 GUARNIZIONI
N  - Tutto saldato

GESINT srl – Via Perosi, 5-  20010 Bareggio (MI) – ITALY
Tel. +39 02 9014633 / +39 335 6282615 - Fax +39 02 90362295 - E-mail: info@gesintsrl.it - WWW.GESINTSRL.IT Mod.DS01-Rev. 2
ESEMPIO CODIFICA / CODIFICATION EXAMPLE
A) Trasmettitore elettronico per misura di pressione relativa
con sensore piezoresistivo integrato, taratura 0÷2 bar,
custodia in acciaio AISI 304 , attacco al processo filetto
M20x1,5, membrana in acciaio AISI 316, nessuna
guarnizione (tutto saldato), parti bagnate in acciaio AISI
316, Connettore M12 a squadra, uscita 4÷20 mA +
protocollo HART, display digitale completo di pulsanti per
configurazione locale
Codice = T76 R IP 04 A 11d A N 1 B 1 D2
A) Electronic transmitter for relative pressure measurement
with integral piezoresistive sensor, calibration 0÷2bar,
AISI 304 st.st. housing, process connection screwed
M20x1,5,  AISI 316 st.st. diaphragm, no gasket (all
welded), AISI 316 st.st. wetted parts, Plug connector M12
90° angle, 4÷20 mA output + HART protocol, digital
display complete with push buttons for local configuration
Code = T76 R IP 04 A 11d A N 1 B 1 D2
Con riserva di variazioni tecniche/Technical changes reserved
Rev Data Descrizione Red. Cont. App.
0 16.07.2004 Emissione IB RS EV
1 14.10.2004 Modifica caratteristiche tecniche IB RS EV
2 18.02.2005 Aggiornamento ATEX IB RS EV
Tab. 4: OPZIONI ACCESSORI
CODICE DESCRIZIONE
01 Accuratezza totale ± 0,1 % FS
025 Accuratezza totale ± 0,25 % FS
03/3 Attacco al processo (cod.03) in Hastelloy C 276
(cod.3)
03/4 Attacco al processo (cod.03) in Titanio (cod.4)
05/3 Attacco al processo (cod.05) in Hastelloy C 276
(cod.3)
ATX - Versione ATEX Ex II 1 G EExiaIIC T5/T6
CAA - Cavo blu con riferimento versione ATEX
DHT Dissipatore alettato 1/2"G M/F per alta
temperatura (<150°C)
E Trascrizione TAG su targhetta
FLUO Riempimento con olio fluororato e sgrassato
HT Prolunga alettata integrale per alta temperatura
(<150°C)
MAN2 Manifold a 2 valvole
NAS Nipplo a saldare in AISI 316 G1/2"
R18 Ricciolo L=180 mm. AISI 316 G1/2" M-F
R18a Ricciolo R18 Sch.80 Pmax=100bar;
Tmax=450°C
SGO Sgrassaggio per ossigeno
SMO Smorzatore di pulsazioni in AISI 316 G1/2”
VAN Valvola di intercettazione in AISI 316 G 1/2"
Tab. 4: OPTIONS ACCESSORIES
CODE DESCRIPTION
01 Total accuracy ± 0,1 % FS
025 Total accuracy ± 0,2 % FS
03/3 Process connection (cod.03) in Hastelloy C 276
(cod.3)
03/4 Process connection (cod.03) in Titanium (cod.4)
05/3 Process connection (cod.05) in Hastelloy C 276
(cod.3)
ATX - Version ATEX Ex II 1 G EExiaIIC T5/T6
CAA - Blue cable with reference ATEX version
DHT Finned dissipator 1/2"G M/F for high temperature
(<150°C)
E TAG transcription
FLUO Fluorurate filling oil and degreasing
HT Integral finned extension for high temperature
(< 150°C)
MAN2 2-valves by-pass/interception instrument manifold
NAS AISI 316 St.St. Welding nipple G 1/2"
R18 Cooling siphon L=180 mm. AISI316
R18a Cooling siphon R18 Sch.80 Pmax=100bar;
Tmax=450°C
SGO Degreasing for oxygen